
毎年恒例の門松竹の時期がやってまいりました！
竹藤商店の創業の原点である「竹」。これらを扱い
続けて100年以上が経ちますが、弊社の職人が１
本１本、心をこめて丁寧に製作いたします。
尚、数量には限りがございますので、ご入用の際
は、お早めに御予約・お問い合わせください。
みなさまからのご注文お待ちしております。
（門松の施工・組立・配達は行っておりません）

お値段については
お問合せください

年賀状によるご挨拶を
控えさせていただきます。

2025 ー２０26年度版

２０２５年１月中旬より
カタログ最新号の発送をいたします。

　新商品の追加や庭師さんが手掛けた

個性ある魅力的な施工写真が満載です。

みなさまのお庭造りに造園資材館カタ

ログをご活用ください。

　年明け１月中旬より順次発送いたしますので、今し

ばらくお待ちくださいますようお願い申し上げます。

まもなく
発刊！

浸透移行性にすぐれ、有効成分は根
系から樹体内に速やかに吸収移行し、
マツノザイセンチュウの運動を阻害、
増殖を阻止します。

松くい虫の防除剤

ネマバスターネマバスターネマバスター

季節の薬品

〇日曜・祭日・第2・4土曜日は定休日です。　※営業時間は午前8：00～午後5：00です。 
〇営業時間外は弊社ホームページの自動見積もりシステムをご利用ください。

８:００～１７:００
営業時間

日曜・祝日第２・４土曜日
休 業 日

認定番号
2303560

愛知県ファミリー・フレンドリー
登録企業

着用着用着用ヘルメットヘルメット

荷台での作業時は必ず

手元にない場合は
お貸し致しますので、
お声がけください。

ヘルメットの着用を
お願いいたします。

2024年11月20日発行

１２月号

ど
っ
と
こ
む

info@zouenshizaikan.com

おすす
め品

インボイス制度に伴う
弊社請求書の取り扱いについて

（適格請求書保存方式）

弊社の適格請求書発行
事業者登録番号

Ｔ７１８０００１０７６０４０
請求書に関するお問い合わせは、

弊社 総務部まで

休業日

アプローチの踏み石として使用できる
大盤サイズが入荷しました！

今が防除適期です！
寒い時期の使用がおススメ！

気良石　大乱形

年末年始休業日
12/28（金）～1/5（日）
新年は1/6 AM8:00より営業

１２月２７日（金）ＰＭ５：００まで

門松竹のお引取りのご案内門松竹のご注文を承ります!

弊社では、環境問題への取り組
みの一環として、年賀状のやり
取りを廃止させていただくこと
になりました。つきましては、
今後とも変わらぬご厚情を賜り
ますようお願い申し上げます。

����年��月��日（土）～ ����年�月�日（日）まで
年末年始休業のお知らせ

— ����年�月�日（月）�：��より通常営業いたします—

ご
予
約
は
お
早
め
に

新商品

岐阜県産

安山岩

商品コード　18220500

Φ500-1000xt=100-200mm 内外



Dry Stone Walling

Dry Stone Walling

報告記事

　イギリスのクロックランズ近郊に

て行われる英国式石積み試験に今年

も挑戦してきました。

　今回は４名がLEVEL1.に挑戦し、

無事に全員合格となりました。

このあたりでは地域で入手できる石

材を使い、土地の境界や家畜の囲い

込み等に石積みが使われています。

　古く経年変化した石積み

のある風景はその土地の歴

史文化を伝えてくれている

ようでした。

自然と調和する石積み・・・

貴重な体験ができました。

英国石積み資格試験ツアー
10/8～10/18　inイギリス

試験合格発表後、試験官と記念撮影

dry stone walling association of 
Great Britain professional member

講 師

株式会社  神谷造園   神谷  輝紀

参加者

募集

イギリスの協会のプロフェッショナルメン
バーでもある、神谷輝紀氏（神谷造園）を
講師としてお招きし、本場の試験に向けた
講習会を竹藤商店にて行います。参加ご希
望の方は、弊社までお問い合わせください。

ボクの推しは、コーフ城です。
11世紀に造られた古城で、丘陵地帯を見下ろす景色は絶景
でした。機会がありましたら是非立ち寄ってみてください。 

今回の
試験ツアーで
立ち寄った場所

会場／フローラルガーデンよさみ
主催／よさみガーデンフェスタ実行委員会
〒448-0812   愛知県刈谷市高須町石山２番地 1 
　Tel 0566-29-4330 　Fax 0566-29-4331 

刈谷市初開催のガーデンショーが決定！

２０２５年 ～４.18 金 20 日

出展者募集‼
応募期間
２０２４年 9.20 12.20～

坪
庭
展

Corfe Castle


